Lettre de LE ROY Alexandre, Supérieur Général des Pères spiritains, à la Sainte Enfance, Paris le 2 

septembre 1916, n° 1. 

Circulaires de François-Xavier VOGT, administrateur apostolique du Cameroun Document 2J1.1a4 

et Document cote 2J1.2b1. 

Correspondance avec la maison mère (1916-1921) Document cote 2J1.2b1, Lettre n° 35. 
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Annexes  

Annexe 1 : Quelques textes relatifs à l’érection de la SCPF et aux missions 

catholiques 

1°Constitution apostolique Inscrutabili divinae providentiae du 22 juin 1622, érigeant 

et organisant la SCPF 

Inscrutabili divinae providentiae arcano ad Christi Ecclesiae regenda gubernacula, nullis nostris meritis, 

a Spiritu Sancto vocati, praecipuas nostri pastoralis muneris partes esse intelligimus sedulo invigilandi et quantum 

nobis ex alto conceditur intentis studiis adnitendi, ut oves miserabiliter errantes, ad Christi ovile adducantur ac 

Dominum gregis agnoscat et pastorem. Quo scilicet, divina aspirante gratia, desinant per infelicia pascua 

infidelilatis et haeresum vagari, et aqua mortifera pestilentiae potari, sed in loco pascuae verae fidei ac salutaris 

doctrinae collocentur, et adducantur ad vitae fontes aquarum. 

Et vero quis non intelligit, omnem nostram sollicitudinem desiderare, omnemque conatum a nobis exigere 

opus adductionis animarum ad Ecclesiam Christi ? Quippe quod tanti fecerit Deus mundi salutem, ut ispsum 

Unigenitum illum, qui cum esset splendor gloriae et figura substantiae eius, portans omnia verbo virtutis suae (3. 

He 1,3), exinanivit semetipsum, formam servi accipiens, factus obediens usque ad mortem autem crucis (1. Ph 2, 

7-8) ; ut sua nimia charitate servos, et malos servos, Dominus redimeret pretio Sanguinis sui. Inaestimabilis huius 

charitatis imitatores esse profecto omnes debent, qui christiano nomine fideliter gloriantur, et membra Christi 

effecti sunt, et eius verbi factores sint, non auditores tantum : nam et per sanctum Apostolum suum monet : Estote 

imitatores Dei, sicut filii charissimi, et ambulate in dilectione, sicut Christus dilexit nos, et tradidit semetipsum 

pro nobis.(3. cf He 1, 3). 

Quod si haec ad unumquemque christianorum scripta sunt, quanto magis ad eos, qui in sortem et militiam 

Christi vocati, positi sunt Episcopi regere Ecclesiam suam ? Quibus saepe per prophetas suos gravibus verbis 

comminantur, si pascentes semetipsos gregem non pascunt, et quod crassum est occidentes, infirmum non 

consolidant, aegrotum non sanant, confratum non alligant, abiectum non reducunt, perditum non quaerunt (3. Ep 

5, 1-2). Quae profecto voces, ut omnes ecclesiarum rectores valide sollicitos habere debent, licet in partem 

sollicitudinis sint vocatis, ita multo vehementius nos urgent, qui in plenitudinem electi, non solum universo gregi, 

sed etiam pastoribus praepositi sumus. Quocirca, quod Apostolis omnibus a Domino mandabatur, ut praedicarent 

evangelium omni creature (4. Ez 34, 2-4), principaliter Petro incumbebat, qui omnisbus praestabat prerogativa 

principatus, et cui soli iniuctum fuerat a Domino, ut pasceret oves suas (4. Mc 16, 15). 

Quapropter et uni Petro vas illud, quasi linteum, astenditur quatuor initiis de caelo sumitti in terram, in 

quo erant omnia quadrupedia et serpentia terrae et volatilia caeli, quodque illa vax sequuta est, surge Petre, occide, 

et manducat (2. Ac 10,11-13), ut praefiguraretur Petri et successorum eius munus ex quatuor mundi partibus 

homines, varia impietate insipientes congregandi quo eos quasi occidento, hoc est, veteri vita exuendo, et exutos 

manducado, idest in sua membra, qui visibile erat caput Ecclesiae convertendo, etiam membra Christi redderet, 

invisibilis Ecclesiae capitis ; atque ita adipiscerentur participationem generationis Christi, eamque adepti, quae 

Christi sunt saperent, quae Christi sunt saperent, quae Christi sunt operarentur, ac demum, per gratiam Spiritus 

Sancti eius in aeterna pascua transferentur, potanti torrente inhexausto voluptatis Dei. 

Quantum vero his calamitosis temporibus excreverit errantium et dispersarum ovium numerus, qui, 

Ecclesiam sanctam eis catholicam, Christi ovile, vel nunquam cognoverunt, vel cognoverunt, vel cognitam Satanae 

dolis deseruerunt, sine lacrymis commemorari non potest. Si enim mentis nostrae aciem convertimus ad 

innumerabilem populorum multitudinem, iam tot saeculis Agarenorum (3. C’est-à-dire les musulmans) 

impurissima dementia captam, insanique erroris ac mendacii tenebris obcaecatam, miseratione commoventur 

viscera nostra, cernentes, tam multi sac variis caelectibus donis, olim celebres nationes per ingnorantiae et 

pestilentis persuasinis stuporem humanitatem in bestiarum naturam fere mutasse, atque per aeterna incendia 

diabolo et angelis eis parata ali ac propagari. Et licet inter ae aliquae sint gentes, in iustitia detentae, quae Christi 

nomen invocant ; tamen, ita antiquarum haeresum veneno sunt infectae, et sinceram veritatem paucissimae 

agnoscant, ac fere omnes, in multis nedum in uno peccantes, factae sint omnia reae. Ubi vero, peccatis nostris 

facientibus, inimiscus homo super bonum semen in septemtrionalibus partibus seminavit haeresum zizaniam, ita, 

dira contagia grassata sunt, ut animas innumerabiles iamdiu perdiderit, ac provicias, et regna Christo per summam 

iniuram erepta, suae tyrannidi mancipaverint. 
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§ 1. Quamobrem, etsi a felicis recordationis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, pastorali 

vigilantia, ope, studio et industria elaborantur fuerit, ne tam multae messi deessent operarii, et negociatio haec 

sancta non negligeretur ; nihilominus nos, ut maiori cum vigilantia, cura et fervore opus prossequi possimus, et in 

posterum successores nostri possint, nonnullorum venerabilium fratram nostrorum .S.R.E. Cardinalium peculiari 

sollicitudini negotium committentum duximus, prout tenore preasentium committimus et demandamus. 

§ 2. Volentes, ut in unum congregati, adhibitis etiam aliquot Romanae Curiae praelatis et religiosis viris, 

ac secretario, prout nos hac prima vice eos adhiberi voluimus et nominavimus, in commune consulant, tantaeque 

rei nobiscum invigilent, ac tam sancto et divinae maiestati maxime grato operi, quanto melius fieri poterit, 

incumbat. Quod, ut commodius praestari possit, semel coram nobis ac bis saltem in domo antiquioris eorum, 

quolibet mense congregentur, omniaque et singular negotia, ad fidem in universo mundo propaganda pertinentia, 

cognoscant et tractent, et graviora, quae in praedicta domo congregate tractaverint, ad nos referant : alia vero per 

seipsos decidant et expedient pro eorum prudential. 

§ 3. Missionibus omnibus ad praedicandum et docendum evangelium et catholicam doctrinam 

superitendant, ministros necessarios constituant et mutent. Nos enim eis, tam praemissa, quam omnia et singula 

alia desuper necessaria et oportuna, etiam si talia fuerint, quae specialem, specificam et expressam requirant 

mentionem, faciendi, gerendi, tractandi, agendi et exequendi, plenam, liberam et amplam facultatem, auctoritate, 

earumdem tenore praesentium, concedimus, et impertimur. […] 

Source : Collectanea S. Congregationis de Propaganda Fide, Vol. I, Romae, 1907, N° 3, p. 4-5. 

2° Traduction en français 

Dans l’insondable secret de la divine providence et sans aucun mérite de notre part, l’Esprit Saint nous a 

appelé à tenir le gouvernail de l’Église. Nous comprenons que le rôle essentiel de notre charge pastorale consiste 

à veiller avec soin sur les brebis errantes, et à faire tous les efforts, avec un zèle attentif et dans toute la mesure de